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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2014

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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    599 705   1 947 316 686

   238 595 063

   61 192 041    156 417 143

   10 721 505

   35 666 768

   51 474 858    3 136 022

    7 000     902 544

   359 313 660    111 234 144

    245 608   2 725 495 745

   4 740 000

    8 708

   13 055 629

   32 668 087

   36 688 083

   141 623 202

   20 463 097

   199 199 578

    873 882

   31 252 546

   803 529 636

   134 310 012

   402 504 341

   147 327 604

   174 173 422

   146 434 602

   40 787 372

   256 301 219

   109 423 292

   272 169 155

   6 160 115

   148 093 814

   701 919 048

   468 943 044

   213 327 642

  3 572 474 284    71 842 500

   16 303 915

   36 613 571

   16 947 537    524 009 357

  14 114 643 410

   44 263 339

   6 452 781

   213 736 889    500 000 000

   74 833 010    8 798 056

   309 397 641

   2 342 000

  1 947 916 391

   238 595 063

   217 609 184

   10 721 505

   35 666 768

   54 610 880

    909 544

   470 547 804

  2 725 741 353

   4 740 000

    8 708

   13 055 629

   32 668 087

   36 688 083

   141 623 202

   20 463 097

   199 199 578

    873 882

   31 252 546

   803 529 636

   134 310 012

   402 504 341

   147 327 604

   174 173 422

   146 434 602

   40 787 372

   256 301 219

   109 423 292

   272 169 155

   6 160 115

   148 093 814

   701 919 048

   468 943 044

   213 327 642

  3 644 316 784

   16 303 915

   36 613 571

   540 956 894

  14 114 643 410

   44 263 339

   6 452 781

   713 736 889

   83 631 066

   309 397 641

   2 342 000
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1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

    599 705   2 185 911 749

   61 192 041    156 417 143

   10 721 505

   51 481 858    39 705 334

   359 313 660    111 234 144

   4 985 608   2 725 495 745

    8 708

   475 824 104

  2 486 960 655

  5 110 917 947    71 842 500

   69 865 023   14 638 652 767

   264 453 009    500 000 000

   386 572 651    8 798 056

  2 186 511 454

   217 609 184

   10 721 505

   91 187 192

   470 547 804

  2 730 481 353

    8 708

   475 824 104

  2 486 960 655

  5 182 760 447

  14 708 517 790

   764 453 009

   395 370 707

   483 308 769   2 493 268 370

   4 994 316   2 725 495 745

  8 073 702 706    71 842 500

   334 318 032   15 138 652 767

  1 673 594 650    343 476 547

  2 976 577 139

  2 730 490 061

  8 145 545 206

  15 472 970 799

  2 017 071 197

  10 287 445 286   4 562 754 666    677 794 579   20 429 259 382   35 957 253 913

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2014
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PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   514 526 181

   47 096 529

   433 585 959

   4 939 160

   328 173 305

   291 813 330    1 566 026

    4 884

    243 313

    116 903

    134 404

   8 191 155

   28 806 174

   14 048 012

    300 000

   959 991 076

   952 763 590

  2 650 000 000

   514 526 181

   47 096 529

   433 585 959

   4 939 160

   328 173 305

   293 379 356

    4 884

    243 313

    116 903

    134 404

   8 191 155

   28 806 174

   14 048 012

    300 000

   959 991 076

   952 763 590

  2 650 000 000

  10 287 445 286   4 562 754 666    677 794 579   20 429 259 382
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  35 957 253 913

   561 622 710

   433 585 959

   333 112 465

   291 813 330    1 566 026

    248 197

    251 307

   8 191 155

   28 806 174

   14 348 012

   959 991 076

  3 602 763 590

   561 622 710

   433 585 959

   333 112 465

   293 379 356

    248 197

    251 307

   8 191 155

   28 806 174

   14 348 012

   959 991 076

  3 602 763 590

  1 673 594 650    343 476 547

   37 496 833

   14 348 012

  4 562 754 666

  2 017 071 197

   37 496 833

   14 348 012

  4 562 754 666

  10 287 445 286   4 562 754 666    677 794 579   20 429 259 382   35 957 253 913

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


